ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г.    ____________

«___» _____________2017 г.

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный аукционный центр», именуемое далее «Организатор торгов», в лице директора Чирковой Екатерины Юрьевны, действующее на основании договора поручения на проведение торгов по реализации имущества от 26.10.15 г. заключенного с конкурсным управляющим Закрытое акционерное общество «Промфининвест» (150014, Ярославская обл., г.Ярославль, ул.Угличская, д.10, оф.1; ИНН:7604053880, ОГРН:1027600692613), конкурсный управляющий Мягков Андрей Вячеславович (143025, Московская обл., Одинцовский район, с.Немчиновка, а/я 25; ИНН:773300324630, СНИЛС:025-918-955-83), член НП «ОАУ «Авангард» (105062, г.Москва, ул.Макаренко, д.5, стр.1А, пом. I. комн. 8.9.10; ИНН:7705479434, ОГРН:1027705031320), действующий на основании решения Арбитражного суда Ярославской области по делу №А82-1772/2015 от 22.10.15 г., 29.10.15 г. и определения от 20.10.16 г. (именуемое в дальнейшем «Должник»), и ___________________________в лице____________, действующее на основании ________, именуемый далее «Заявитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

II. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Предметом договора является внесение Заявителем задатка для участия в торгах по продаже имущества должника - ЗАО «Промфининвест»
2.2. Задаток - 20% от начальной цены, установленной для определенного периода, в котором претендентом подана заявка перечисляется по реквизитам должника.
III. ВНЕСЕНИЕ ЗАДАТКА

3.1. Внесение задатка осуществляется путем перечисления денежных средств на счет должника в течение срока, указанного в информационном сообщении о проведении торгов по следующим реквизитам: ЗАО «Промфининвест» (ИНН:7604053880, КПП:760401001), р/с:40702810501000101233 в Филиале ПАО БАНК «ЮГРА» в г.Москве, к/с:30101810345250000282, БИК:044525282, и должен поступить на счет к моменту допуска заявителей к участию в торгах.
IV. ВОЗВРАТ ЗАДАТКА

4.1. Задаток возвращается Заявителю в случаях,  когда Заявитель:

- не допущен к участию в торгах;

- не признан победителем торгов;

- отзывает заявку в установленный срок
4.2. Задаток возвращается Заявителю в течение 5 дней с даты утверждения Организатором торгов протокола об итогах торгов.

4.3. Возврат задатка осуществляется перечислением  денежных средств на счет Заявителя.

4.4. Задаток, внесенный Заявителем, признанным победителем торгов, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества. Задаток не возвращается в случае отказа или уклонения заявителя, признанного победителем торгов от подписания договора купли-продажи имущества по результатам торгов в течение пяти дней с даты получения предложения о заключении указанного договора от конкурсного  управляющего, в соответствии с  абз. 2 п. 16 ст. 110 Закона о банкротстве.
Договор   составлен  в  двух  экземплярах,  имеющих  одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Организатор торгов

Заявитель